



Årsredovisning
för
Blodcancerfonden

802013-4709

Räkenskapsåret

2020

Styrelsen för Blodcancerfonden får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Information om verksamheten

1. VERKSAMHET

1.1 Blodcancerfonden

Blodcancerfonden är en ideell insamlingsstiftelse med 90-konto och egen organisation som till största delen har samma styrelse som Blodcancerförbundet. Fonden delar årligen ut bidrag i form av stipendier och anslag till vårdpersonal samt forskare verksamma inom vuxenhematologin i Sverige. Under 2020 delade Blodcancerfonden ut stipendier för resor och utbildningar vid två separata tillfällen; ett på våren och ett på hösten. Dessutom utdelades medel till blodcancerforskning under hösten 2020.

Fondens 90-konto kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll (SFI) vilket garanterar givare att insamlingen sköts på ett ansvarsfullt sätt. Med andra ord att pengarna går till ändamålet "utan oskäligen kostnader". Detta innebär i sin tur att kostnaderna för administration ligger inom ramen för av Svensk Insamlingskontrolls fastställda gränser (maximalt 25 % av insamlade medel).

Blodcancerfondens ändamål är att ge finansiellt och ekonomiskt stöd till personal inom specialiteten vuxenhematologi. Detta stöd ska i första hand användas för utbildning och utvecklingsarbete som direkt syftar till en förbättring av antingen vården och/eller blodcancerpatienters livskvalitet. Företrädare ges till utvecklingsarbete som inte täcks av sedvanliga forskningsfonder.

Vidare riktar sig Blodcancerfonden särskilt till yngre forskare och strävar efter att vara ett värdefullt stöd även för landets sjuksköterskor inom hematologi. Anslag beviljas av fondens styrelse med vägledning av ett stipendieråd bestående av hematologer och andra verksamma vårdgivare inom blodcancerområdet. Stipendierådet utses i sin tur av Blodcancerfondens styrelse.

1.2 Stipendier & utmärkelser

1.2.1 Anslag till resor och utbildningar

Blodcancerfonden beviljade medel för utbildning och deltagande vid konferenser vid två tillfällen under 2020. Sammantaget delades det under året ut 26 500 till resor och utbildning och hematologisk vårdpersonal. Beloppet är avsevärt lägre än tidigare år på grund av att covid-19 omöjliggjorde resor och att många konferenser ställdes in eller ställdes om till digitala evenemang.

1.2.2 Anslag till blod- och blodcancerforskning

Blodcancerfonden alternerar normalt mellan utdelningar för klinisk forskning och omvårdnadsforskning. 2020 delades en rekordstor summa ut. Anslag delades ut till båda dessa ändamål samt även till forskning på covid-19 och blodcancer. Under året delade Blodcancerfonden ut totalt närmare 4,1 miljoner kronor till blod- och blodcancerforskning.

1.2.3 Årets Hematologiska Avhandling

Utmärkelsen *Årets Hematologiska Avhandling* delas ut i samband med Svensk Förening för Hematologis årliga Fortbildningsdagar som i år hölls digitalt. Förutom prissumman på 10 000 kronor från Blodcancerfonden får mottagaren även ett diplom och självklart äran över att ha blivit vald som vinnare i hård konkurrens med andra nytutexaminerade disputerande.

Vid bedömning av en kommitté bestående av tre seniora forskare tar man i första hand hänsyn till avhandlingens originalitet, dess vetenskapliga tyngd samt dess möjliga framtida betydelse. 2020 gick priset till Niklas Landberg.

1.2.4 Årets Hematologisjuksköterska

Årets Hematologisjuksköterska är en utmärkelse som delades ut av Blodcancerfonden i samarbete med Nationellt Nätverk för Hematologisjuksköterskor i Sverige (HEMSIS) mellan åren 2011-2016. Året därpå bordlades priset beroende på att HEMSIS upphörde, men från och med 2019 har både HEMSIS och Årets Hematologisjuksköterska återuppstått. Således är Blodcancerfonden oerhört stolta över att återigen kunna ge någonting konkret tillbaka till landets viktiga sjuksköterskor inom hematologi.

Likt Årets Avhandling, som beskrivs ovan, tillhandahåller Blodcancerfonden hela beloppet på 10 000 kronor för denna utmärkelse. Detta medan HEMSIS är ansvariga för att bedöma vem som får äran att tilldelas denna hedersutmärkelse från år till år.

År 2020 utsågs Fredrik Brodd till årets hematologisjuksköterska och mottog 10 000 kr av Blodcancerfonden för priset som "årets hematologisjuksköterska" med nomineringen: *"Fredrik arbetar som sjuksköterska med utgångspunkt i vetenskap och beprovad erfarenhet. Med en gedigen kunskap inom hematologi och specialiserad omvårdnad arbetar han för att utveckla verksamheten i rätt riktning. Han är inte rädd för att ifrågasätta gamla strukturer och på så sätt driva fram förändringar. Fredrik är en engagerad medarbetare som med sitt positiva sätt sprider arbetsglädje och motivation till sina kollegor."*

1.3 Organisation

1.3.1 Generellt

Blodcancerfonden är en ideell insamlingsstiftelse med tillhörande 90-konto. Detta är sedan 1988 fondens organisationsform, vilket skedde året efter att stiftelsen bildades 1987 i samband med en ansökan hos Länsstyrelsen. Blodcancerfondens styrelse beslutar storleken på utdelade medel. Svensk Insamlingskontrolls krav på Blodcancerfonden är att denne under en period på tre år skall dela ut 75 % av insamlade medel. En kravställning som tas i noga beaktande av fondstyrelsen.

Beslut om förändringar vad avser placeringar tas av fondstyrelsen. Placeringar sker i enlighet med uppsatta regler i Blodcancerfondens placeringspolicy. Placeringar med låg risk i etiska fonder är den övergripande strategin.

1.3.2 Stipendierådet

Anslag ur Blodcancerfonden beviljas av styrelsen i samråd med ett stipendieråd. Stipendierådet har 2020 bestått av sju personer, med representanter från Blodcancerfondens styrelse samt företrädare för professionen.

1.3.3 Styrelsen

Då Svensk Insamlingskontroll påtalade att styrelsen för fonden enligt stadgarna ska överensstämman med Blodcancerförbundets styrelse gjordes den 26/8 2020 en förändring av styrelsens sammansättning. Nuvarande styrelse består av följande medlemmar:

ORDFÖRANDE
Lise-lott Eriksson

VICE ORDFÖRANDE
Hanna Fredholm
Lennart Ivarsson

ORDINARIE LEDAMÖTER
Michael Blomqvist
Jan Ericsson
Ivar Lindqvist
Arne Lundblad
Stefan Rehn

SUPPLEANTER
Hanna Bylund
Bo Karlsson
Annica Onsjö

REVISORER
Daniel Holmström, RevisorCompaniet
Kågan Karlsson, Internrevisor
Kerstin Holmberg, revisorssuppleant

1.3.4 Ordinarie styrelsemöten

Ordinarie styrelsemöten har under 2020 hållits vid 10 tillfällen. Sedan styrelsens sammansättning ändrades den 26/8 2020 har styrelsemötena för Blodcancerförbundet och Blodcancerfonden hållits gemensamt.

1.4 Insamlade Medel

1.4.1 Minnesgåvor och övriga gåvor

Utöver testamenten och insamlingar via Facebook går det att stötta Blodcancerfonden med gåvor i samband med en högtid (gratulationsgåvor), gåvor i samband med en begravning (minnesgåvor) samt gåvor utan ett krav på motprestation (gåvor via webbformulär/bankgiro/Swish). Likt tidigare år har inkomna medel från minnesgåvor varit klart större än gåvor utan krav på motprestation respektive gratulationsgåvor. I sin tur en naturlig följd av att minnesgåvor är en väl inarbetad kanal för givande.

Vidare har Blodcancerfonden fortsatt att erbjuda möjligheten till diagnosspecifika gåvor till gåvogivare under 2020. Detta har gällt för alla former av gåvor som erbjuds av fonden i form av ovan nämnda gratulationsgåvor, minnesgåvor och gåvor utan krav på motprestation. De ändamål som det går att skänka riktade medel till som givare är leukemi, lymfom, myelodysplastiska syndrom (MDS), myeloproliferativa neoplasier (MPN), myelom, övrig diagnos och all blodcancerforskning. Ett initiativ som har bistått Blodcancerfondens stipendieråd i sitt arbete att välja vilka ansökningar som ska tilldelas medel under året.

Blodcancerfonden samlade in 4 427 200 kronor under året, framst i form av gåvor från allmänheten och arv. En stor del av den summan kom från ett arv på drygt 1,7 miljoner kronor som inkom i februari. Årets insamling innebär en ökning med 578 500 kronor jämfört med 2019 och är således ännu ett rekordår för fonden sett till insamlade medel.

1.4.2 Testamenten

Blodcancerfonden gjorde år 2020 ett rekordår sett till insamlade medel. Den främsta anledningen till detta var ett testamente på strax över 1,7 miljoner kronor som inkom under året.

Testamentet ifråga gjorde att Blodcancerfonden kunde dela ut mer medel än förväntat under året. Det ledde dock framförallt till att fonden har mycket goda förutsättningar att bibehålla en fortsatt hög utdelningsvolym de kommande åren. Dels till de ansökningar vi får in löpande under året, men även eventuellt till riktade utlysningar kring områden av särskild vikt för landets blod- och blodcancersjuka.

1.4.3 Facebook-insamlingar

Sedan våren 2018 går det att starta egna insamlingar till förmån för Blodcancerfonden via den sociala medieplattformen Facebook. Sammantaget mottog Blodcancerfonden 118000 kronor via Facebook under 2020.

1.4.4 Månadsgivare

Under 2020 erhöll Blodcancerfonden ett belopp av 139 000 kr kronor via givare som stöttar vår verksamhet på månatlig basis.

1.4.5 Insamlingsaktiviteter

I september förra året cyklade anställda hos bolaget Bristol-Myers Squibb (BMS) från Nice i Frankrike till Girona i Spanien som ett led i initiativet *Country-2-Country-4-Cancer (C2C4C)*. Målet att samla in pengar till Blodcancerfonden.

Slutresultaten från 2019 års C2C4C blev 110 000 kronor och dessa medel tillföll Blodcancerfonden 2020. 2020 kunde loppet inte genomföras på grund av pandemin men BMS valde trots det att donera 200 000 kronor till Blodcancerfonden som betalas ut 2020.

1.5 Övrigt

1.5.1 Administratör

I takt med att Blodcancerfondens intäkter har ökat har administrationen för fonden blivit allt mer omfattande och resurskrävande för Blodcancerförbundet som förvaltar Blodcancerfonden. Under slutet av 2019 beslutades därför att anställa en person på deltid för att sköta fondens administration. Då en stor del av de pengar som Blodcancerfonden får in är i form av minnesgåvor innefattar tjänsten att svara på samtal från de som vill skänka gåvor, skicka minnesbrev och ha kontakten med olika begravningsbyråer runt om i landet. Tjänsten omfattar 60% och innefattar all administration som rör fonden.

1.5.2 Annonsering och kommunikation

Under 2020 annonserade Blodcancerfonden i Blodcancerförbundets medlemstidning Haema. Annonserna syftade i första hand till att förmå personer att bli månadsgivare eller skänka gåvor. Syftet var även att uppmärksamma potentiella sökande om de stipendieutdelningar som skedde på våren och hösten. Med tanke på att Haema skickas till landets samtliga hematologavdelningar så är denna kanal viktig.

Blodcancerfonden kommunicerar även via Facebook, både via den egna Facebooksidan men framförallt via Blodcancerförbundets Facebooksida då denna har fler följare. Information om Blodcancerfonden finns under en huvudflik på Blodcancerförbundets webbsida. Genom denna går det bland annat att skänka gåvor, läsa om fondens verksamhet samt ta del av information kring vart insamlade medel går och därtill söka diverse stipendier.

Diskussioner pågår mellan Blodcancerförbundet och Blodcancerfonden om att i framtiden lägga insamlingsverksamheten direkt under Blodcancerförbundet. Målet är att bredda de ändamål som fonden kan stödja. Andra potentiella fördelar är också en effektiviserad administration.

2. EKONOMI

Blodcancerfonden erhöll under 2020 insamlade medel till det totala beloppet 4 427 200 kronor, framst i form av gavor från allmänheten och arv. En stor del av den summan kom från ett arv på drygt 1,7 miljoner kronor som inkom i februari. Årets insamling innebär en ökning med 578 500 kronor jämfört med 2019 och är således annu ett rekord för fonden sett till insamlade medel.

Som nämnts ovan delades närmare 4,1 miljoner kronor ut till omvårdnadsforskning, klinisk forskning samt forskning om covid-19 och blodcancer. Följande forskningsprojekt har fått bidrag 2020.

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

6 (14)

OMVÅRDNADSFORSKNING

Linda Eriksson, KI: Återgång i arbete efter allogen HCST, delstudie 4/4: arbetsrelaterade faktorer.

Linda Soderholm, KS Huddinge: Pumpprojekt cytostaticabehandling i hemmet.

Solvi Vejby, Karlstad: Stamcellstransplanterade patienters upplevelse av att vara fysiskt aktiva under vårdtiden; långtidsuppföljning av stamcellstransplanterade patienter.

Kerstin Hamberg Levedal, Uppsala: Livskvalitet och symtombörda hos patienter med systemisk mastocytos; nationell studie.

KLINISK FORSKNING

Åsa Lindberg, Halmstad: Vilken betydelse har hypogammaglobulinemi vid diagnos för utvecklingen av diffust storcelligt Bcellslymfom

Katarina Uttervall, KS: MRD-styrd underhållsbehandling vid multipelt myelom.

Christian Kjellander, S:t Goran: Obstetriska komplikationer vid talassemi och sickle-cell-sjukdom.

Staffan Scheding, Lund: Undersökning av fibrosutveckling i human benmärg vid myeloproliferativa sjukdomar mot en bättre sjukdomsförståelse som bas för förbättrad behandlingsstrategi.

Maria Andersson, KS: Incidence of cardiovascular and bleeding events in CLL patients treated with ibrutinib.

Agnes Matsson, SOS: Betydelsen av industridrivna kliniska studiers mycket täta lab- och datortomografianalyser för bedömning av respons och progress.

Anneli Enblom Larsson, Luleå: Incidens av förhöjda blodvärden och polycytemia vera i Norrbotten.

COVIDRELATERAD FORSKNING

Anders Osterberg, KS Solna: Covid-19 and CLL: a real-world regional- and nationwide clinical/immunological study on a potential high-risk patient group.

Thomas Silfverberg, Falun: Impact of Covid-19 following autologous HSCT in Sweden a real-world retrospective study.

Simon Pahnke, Uppsala: Covid-19 och cancer.

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

7 (14)

Då Blodcancerfonden är en ideell stiftelse med 90-konto, som i sin tur kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll, ska minst 75 % av insamlade medel delas ut som ett rullande tre års medelvärde. Årets rekordutdelning gör att Blodcancerfonden med råge har uppfyllt kravet på utdelning 2020.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	4 413	3 778	1 579	1 240
Resultat efter finansiella poster	-591	857	-148	251
Soliditet (%)	38	62	68	75

Förändring av eget kapital

	Stiftelse- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	2 427 023	1 381 633	3 808 656
Årets resultat		-590 964	-590 964

Omföringar till/från
bundet eget kapital:

Belopp vid årets utgång	2 427 023	790 669	3 217 692
--------------------------------	------------------	----------------	------------------

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

8 (14)

Resultaträkning	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Stiftelsens intäkter			
Verksamhetsintäkter	1	4 413 305	3 777 744
Stiftelsens kostnader			
Ändamålskostnader	2	-4 113 318	-2 038 804
Övriga externa kostnader	3	-1 081 656	-925 492
		-5 194 974	-2 964 296
Förvaltningsresultat		-781 669	813 448
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	190 705	43 916
Resultat efter finansiella poster		-590 964	857 364
Resultat före skatt		-590 964	857 364
Årets resultat		-590 964	857 364

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

9 (14)

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	3 267 563	3 284 731
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	71 120	56 483
<i>Kassa och bank</i>		5 046 259	2 763 443
Summa omsättningstillgångar		5 117 379	2 819 926
SUMMA TILLGÅNGAR		8 384 942	6 104 657

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

10 (14)

Balansräkning

Not

2020-12-31

2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Stiftelsekapital

2 427 023

2 427 023

Balanserat kapital

790 670

1 381 634

3 217 693

3 808 657

Summa eget kapital

3 217 693

3 808 657

Kortfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag

7

4 154 250

1 463 000

Skulder Blodcancerförbundet

983 000

803 000

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

8

29 999

30 000

Summa kortfristiga skulder

5 167 249

2 296 000

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

8 384 942

6 104 657

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Erhållna gåvor och bidrag

	2020	2019
Gåvor redovisade i resultaträkningen		
Inkomna minnesgåvor	2 446 048	1 928 533
Erhållna testamenten	1 709 349	1 608 418
Månadsgivare	139 150	114 635
Bidrag via Facebook	118 758	126 158
	4 413 305	3 777 744

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

12 (14)

Not 2 Förvaltningskostnader

	2020	2019
Lämnade stipendium	26 450	398 779
Årets sjuksköterska, avhandling	20 000	20 000
Lämnade anslag för omvårdnadsprojekt	4 080 800	1 691 000
Återbetalda ej utnyttjade stipendier	-9 932	-7 500
Återtagna ej utbetalda stipendier	-4 000	-63 475
	4 113 318	2 038 804

Not 3 Övriga externa kostnader

	2020	2019
Annonsering	36 000	45 474
Administration	995 000	815 000
Ersättning till revisor	23 375	32 000
Bankkostnader	4 644	4 989
Årsavgift SFI, insamlingskontrollen	5 425	10 000
Förvaltningskostnader Öhmans	17 212	16 645
Länstyrelsen	0	825
Övriga kostnader	0	560
	1 081 656	925 493

Not 4 Finansiella intäkter och kostnader

	2020	2019
Realisationsvinster	190 705	43 916
	190 705	43 916

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

13 (14)

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 284 730	3 260 308
Årets förändring	-17 167	24 422
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 267 563	3 284 730
Utgående redovisat värde	3 267 563	3 284 730
Marknadsvärden	3 719 172	3 659 502

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Periodiserade gåvor	71 120	56 483
	71 120	56 483

Not 7 Beslutade bidrag

	2020-12-31	2019-12-31
Beslutade bidrag - omvårdnadsanslag	4 080 800	1 391 000
Beslutade bidrag - stipendier	73 450	72 000
	4 154 250	1 463 000

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Reserv för bokslut och revision	30 000	30 000
	30 000	30 000

Blodcancerfonden
Org.nr 802013-4709

14 (14)

3. SLUTORD

Med 4 427 200 i inkomna medel under 2020 samlade Blodcancerfonden in det största beloppet sedan denna ideella insamlingsstiftelse grundades i 1987. Till stor del kan det tillskrivas ett testamente som inkom på cirka 1,7 miljoner kronor. Även om denna summa exkluderas så erhöll Blodcancerfonden ett relativt betydande belopp under året som var högre än väntat på förhand. Något som är glädjande inför framtiden då insamlingsvolymen även exklusive testamenten är positiv.

Utöver minnesgåvor samlade Blodcancerfonden in pengar via gåvor utan ett krav på motprestation (gåvor via webben, bankgiro och Swish), gratulationsgåvor samt gåvor via Facebook.

Avslutningsvis vill Blodcancerfonden tacka alla gåvogivare under året som har bidragit till ett rekordhøgt belopp av insamlade medel. Detta samtidigt som vi ser fram emot en spännande framtid som förhoppningsvis kan innebära möjligheten att stötta fler projekt som har en positiv inverkan på landets drabbade av blod- eller blodcancersjukdom.

Sundbyberg

DocuSigned by:
Lise-Lott Eriksson
D189B1BED4FD445...

Lise-Lott Eriksson

Ordförande

DocuSigned by:
Lenhart Ivarsson
184CE1E1542B...

Lenhart Ivarsson

vice ordförande

DocuSigned by:
Michael Blomqvist
183DFBBF4F7...

Michael Blomqvist

Arne Lundblad

DocuSigned by:
Arne Lundblad
18407BB7217E4C4...

Arne Lundblad

DocuSigned by:
Hanna Fredholm
495C8AF823AD4F5...

Hanna Fredholm

vice ordförande

DocuSigned by:
Jan Ericsson
582E6F8338344A4...

Jan Ericsson

kassör

DocuSigned by:
Stefan Rehn
7B4B0F5E983E467...

Stefan Rehn

Ivar Lindqvist

DocuSigned by:
Ivar Lindqvist
369526D79BC8422...

Ivar Lindqvist

Vår revisionsberättelse har lämnats

DocuSigned by:
Daniel Holmström
78A1A84378294EB...

Daniel Holmström
Auktoriserad revisor

DocuSigned by:
Kågan Karlsson
7AC82698BE55463...

Kågan Karlsson
Förtroendevald revisor